
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Zasedací místnost U Divadla 828, Pardubice 

Den konání: 23. 11. 2022 

Přítomni (členové): Michal Janeček (předseda), Jan Mandys (místopředseda), Jiří Havrda, Libor 
Hlaváč, Miroslav Kis, Petr Kadlec, Simona Machačová, Nikola Joštová, 
Michal Pilař, Leoš Janda  

Odborníci s hlasovacím právem: Jana Grossová, Jan Halda 

Členové s hlasem poradním:   Michaela Stránská 

Hosté:  Jana Procházková, Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

Ověřovatel zápisu:   Libor Hlaváč 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Představení členů komise 

2. Organizační záležitosti 

3. Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

4. Diskuse 

____________________________________________________________________________________ 

1. Představení členů komise 

 

Rada města Pardubic dne 9. 11. 2022 svým usnesením zřídila Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality 

jako poradní orgán rady města, zároveň určila počet členů, jmenovala předsedu, místopředsedu, členy a 

odborníky s právem hlasovat.   

 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Na úvod se všichni členové i zástupci odboru 

sociálních věcí (OSV) představili. Vedoucí OSV Iva Bartošová představila aktivity odboru.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Libora Hlaváče 

       PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat 

 

Hlasování o programu jednání: 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.           PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – návrh byl přijat 

 

 



2 

 

2. Organizační záležitosti 

 

Tajemnice komise seznámila členy s činností komise, s Obecným statutem a jednacím řádem komisí RmP. 

Členové svým podpisem stvrdili, že se s jeho úplným zněním seznámili.  

 

3. Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti  

 

Před jednáním komise byla členům zaslána Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality 

a zvyšování bezpečnosti na další období – bez připomínek. I. Bartošová tento program podpory krátce 

představila. Postup hodnocení projektů vč. kritérií je součástí výše zmiňovaných pravidel.  

 

Hlasování: 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje Pravidla pro 

poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti a doporučuje je orgánům 

města ke schválení. 

PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat 

 

Diskuse, ostatní 

Komise se domluvila na pravidelných termínech jednání – každé druhé pondělí v měsíci. Veškeré materiály 

vč. pozvánky a zápisu budou ukládány do aplikace Komise a výbory na www. fire.pardubice.eu. Každý člen 

komise obdržel přístupové heslo do této aplikace. Postup pro přihlášení vč. možnosti změny hesla je 

přílohou tohoto zápisu.  

Telefonní kontakt na předsedu komise 778 703 344.  

Jakub Rychtecký přišel v 16:30 hod. 

J. Rychtecký informoval o záměru města schválit dvouletou fixaci výše finančních prostředků ve výši roku 

2022 pro jednotlivé programy podpory. V roce 2023 a 2024 by tak zůstal objem finančních prostředků 

vyčleněný pro jednotlivé programy podpory stejný. Vyjma Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

by nevyčerpané finanční prostředky v ostatních programech přešly do obecné rezervy města. V jednání je 

jmenování zástupců Krajského ředitelství Policie Pk a Hasičského záchranného sboru Pk v bezpečnostní 

komisi jako odborníků s hlasem poradním. 

 
Příští jednání komise: 9.1.2023. 
Další jednání: 13.2., 13.3., v dubnu a v květnu bude upřesněno, 12.6., 11.9., 9.10., 13.11., 11.12.  
 
Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
 Michal Janeček                                   Libor Hlaváč 
               předseda komise                                   člen komise                                                        
 
Zapsala: Michaela Stránská. Jména jsou uváděna bez titulů.      


